2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «____» ______ 2023 года
	                               №______

пгт. Карымское

Изменения (дополнения) которые вносятся в Постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 19.04.2021 № 142

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлений Правительства Забайкальского края от 10.10.2017 № 417 «О создании сил гражданской обороны Забайкальского края и поддержании их в состоянии постоянной готовности», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. В постановлении администрации муниципального района «Карымский район» от 19.04.2021 № 142 наименование постановления и положения изложить в следующей редакции:
 «О создании сил гражданской обороны на территории муниципального района «Карымский район» и поддержании их в состоянии готовности»
2. Внести в положение «О создании сил гражданской обороны муниципального района «Карымский район» и поддержании их в состоянии готовности», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Карымский район» № 142 от 19.04.2021 (далее – Положение) следующие изменения (дополнения):
2.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Спасательные службы создаются по решению администрации муниципального района «Карымский район», администраций городских поселений муниципального района «Карымский район» и организаций на основании расчета объема и характера задач, выполняемых в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения. Организация и порядок деятельности спасательных служб определяются создающими их органами управления и организациями в соответствующих положениях о спасательных службах.»
2.2. [bookmark: _GoBack]В пунктах 10, 11, 14, 15 Положения слова «органы местного самоуправления» заменить  словами «Администрация муниципального района «Карымский район», администрации городских поселений муниципального района «Карымский район»»
2.3. В абзаце 3 пункта 20 Положения Слова «Структурными подразделениями органов местного самоуправления» заменить словами «администрацией муниципального района «Карымский район», администрациями городских поселений муниципального района «Карымский район»»
2.4. Пункт 23 Положения исключить.
2.5. В пункте 33 Положения слова «органом, специально уполномоченным решать задачи гражданской обороны и задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном районе «Карымский район»» заменить словами «отделом по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального район «Карымский район» О.А. Павлова.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников